UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SYT-VP Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2022

V/v cung cấp số liệu, thông tin phục vụ

công tác thẩm tra, đánh giá kết quả thực

hiện chuyển đổi số cấp xã - năm 2022.

Kính gửi: Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố.

Sở Y tế nhận được công văn số 2623/STTT-CNTT ngày 30/11/2022 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc đề nghị phối hợp cung cấp số liệu, thông tin

phục vụ công tác thẩm tra, đánh giá kết quả thực hiện chuyển đổi số cấp xã -

năm 2022.

Để phục vụ công tác thẩm tra kết quả thực hiện Chuyển đổi số cấp xã;

Giám đốc Sở Y tế đề nghị Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố cung cấp

số liệu, thông tin của 94 đơn vị cấp xã về các chỉ tiêu, nội dung sau:

(1) Triển khai các nền tảng công nghệ, ứng dụng phòng, chống dịch theo

các hướng dẫn của Bộ Y tế (ghi rõ các ứng dụng, phần mềm đã và đang triển

khai tại cấp xã theo các quy định, hướng dẫn của Trung ương, của tỉnh và của

ngành. Ví dụ: Phần mềm thống kê y tế; Phần mềm quản lý y tế cơ sở VNPT-

HMIS; Hệ thống quản lý văn bản VNPT-Ioffice; Hệ thống báo cáo bệnh truyền

nhiễm, bệnh không lây nhiễm, sức khoẻ sinh sản….; Phần mềm quản lý tiêm

chủng quốc gia, tiêm chủng Covid, vệ sinh môi trường…; Ứng dụng PC-Covid…)

(2) Tình hình tạo lập hồ sơ sức khỏe điện tử.

Mốc thời gian lấy số liệu: Thời gian tính đến ngày 15/12/2022.

Số liệu, thông tin cung cấp theo biểu mẫu tại phụ lục đính kèm gửi về Sở Y

tế (qua Văn phòng Sở) trước ngày 16/12/2022 để tổng hợp gửi Sở Thông tin và

Truyền thông (các đơn vị gửi báo cáo bản ký số cùng phụ lục file Excel theo

mẫu để tổng hợp).

Nhận được công văn đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/cáo);

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-12T10:44:51+0700

		2022-12-12T11:06:07+0700

		2022-12-12T11:07:08+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-12T11:07:28+0700